et Filius, qui est *λόγος*: et Spiritus sanctus, qui a Patre et Filio procedit: et quod *λόγος* sit *ὑφιστάμενον*, et *πνεῦμα* sit *ὑφιστάμενον*, non accidentaliter innotuit. De his rebus pie et reverenter cogitandum est: et scitis nos in forma usitata precationis: Omnipotens aeterna Deus, etc. semper comprehendere discrimen personarum: Eam formam saepe repetimus, ut assuefaciamus vos ad talem aliquam formam precationis. Scio futurum post annos non multos, ut non poeniteat vos istius diligentiae.

Dic definitionem personae: Quid nominamus Personam?

Respondeo. Persona, est subsistens vivum, Individuum, intelligens, incommunicabile, non sustentatum in alio. Sic loquimur in Ecclesia. Hoc autem voluerunt, qui primum usi sunt isto vocabulo, quod *λόγος* non sit accidens quiddam. Non est aer percussus, ut noster sermo, neque est evanescentis imago: Ut, quando tu formas imaginem tui patris, cogitans de tuo patre; ea imago non est *ὑφιστάμενον*, sed accidens, et quiddam evanescentis. Sed Pater aeternus sese intuens, gignit imaginem, quae est *λόγος* non evanescentis, per quam loquens condidit omnes creaturas, quae sunt in tota rerum natura. Sicut dicitur: *Omnia per ipsum facta sunt*.

Quod Latini personam et subsistens, id Graeci *ὑπόστασις* et *ὑφιστάμενον* dixerunt. Sed vetus lingua Latina aliter quoque usurpat vocabulum personae, pro eo quod nos Germani dicimus, *eine larve*, a *per* et *sono*, compositum: quia per eam sonans loquitur, postea usurpatum est de representatione, persona est quiddam repraesentans alterum: ut, Roscius sustinet personam Agamemnonis: ibi est in Relatione: id est, significat gestus et habitum Agamemnonis. Interdum etiam de officio dicitur: ut, gerere personam consulis. Quando dico tres personae divinitatis, ibi est in praedicatione Substantiae. Sunt tres tantum personae *ἰσοούσιοι*, non plures, nec pauciores: quia divinitas sic se patefacit, et haec tres personae omnia creaverunt, et adhuc sustentant. Agunt autem hoc ordine: Filius agit per se, sed non a se. Sic Spiritus sanctus agit per se, sed non a se. Tota divinitas, seu tres personae simul agunt omnia, quae agunt, servata tamen proprietate cuiusque personae.

Quae sunt praecipuae appellationes Filii,  
in Scriptura usitatae.

Respondeo. Una est imago, altera λόγος, sermo, vel verbum. Appellatione *imaginis*, Paulus usus est ad Coloss. et in Epistola ad Hebraeos: *Filius est imago et character substantiae Patris*: quia Pater aeternum intelligit sese, et gignit sui imaginem. Tuus oculus non videt sese, anima non videt sese. Nos agnosceimus animam et oculum ex actionibus. Hoc est inimitatis nostrae, sed Pater videt se et gignit Filium, imaginem sui, cogitando seu intuendo se ipsum. Deus voluit umbram istius mysterii in natura humana esse, ubi experimur, quod cogitatio gignit imaginem: ut, cum cogitas de amico, leone, cervo, equo, mox formas imaginem aliquam, sic conditi sumus. Sic voluit Deus esse quaedam vestigia remota aereanarum in nobis, ut sciamus nos esse conditos ad imaginem Dei: nec intelligeremus, quid esset imago, nisi intelligeremus aliquo modo vocabulum.